
Zasady nadsyłania manuskryptów

∙ Manuskrypty należy wysłać do orf@minds.pl. Warto wcześniej skontantować się z nami.

∙ Należy podać imię, nazwisko i adres elektroniczny autora, oraz ewentualnie stronę inter-
netową i adres, jeśli mają być one opublikowane. Jeśli adres elektroniczny jest zastrzeżony,
proszę to zaznaczyć. Dopuszczalne (choć nie zalecane) jest podpisanie opublikowanego tekstu
pseudonimem. W każdym przypadku Redakcja musi znać prawdziwe dane osobowe autora.
item Termin nadsyłania manuskryptów do Referarium 4 upływa 1 czerwca 2011.

Warunki, jakie musi spełniać manuskrypt

∙ Redakcja przyjmuje regularne Artykuły, Eseje, Recenzje książek, oraz Listy do Redakcji.

∙ List do Redakcji jest krótkim, nieformalnym komentarzem do opublikowanego artykułu.

∙ Temat Artykułu musi być zgodny z tematem danego zeszytu. Temat Referarium 4 brzmi:
„Ja a świat. Nauki kognitywne, neuroteologia, świadomość, qualia, język” .

∙ Artykuł musi posiadać streszczenie o długości około 120 słów, podające: (1) cel opracowania;
(2) najważniejsze założenia, tezy i wnioski; (3) konsekwencje tych wniosków.

∙ Artykuł musi być podzielony na: Wstęp, zatytułowane części, oraz Podsumowanie.

∙ Celem Wstępu jest wprowadzenie czytelnika w tematykę. Wstęp powinien krótko wspomnieć
o celu opracowania, przedstawić problem i wyjaśnić, na czym polegają trudności i co waż-
nego zostanie osiągnięte po ich pokonaniu. Ważny jest też krótki przegląd opinii zazwyczaj
wyrażanych na omawiany temat. Przegląd ten należy opatrzyć odnośnikami do bibliografii.

∙ W Podsumowaniu prosimy przypomnieć rozważane zagadnienie, sposób jego analizy i cel
pracy, pozbierać najważniejsze wnioski i skomentować konsekwencje dla tematu Referarium.

∙ Format Eseju jest nieformalny, ale Esej powinien zawierać streszczenie.

∙ Zadanie przełumaczenia streszczeń i spisów treści na angielski można pozostawić Redakcji.

∙ Listy do Redakcji i Recenzje nie są dzielone na części ani nie posiadają streszczenia.

∙ Pozycje bibliograficzne proszę ponumerować i odnosić się do nich w tekście za pomocą nu-
merów umieszczonych w nawiasach kwadratowych. Każda pozycja bibliograficzna musi mieć
przynajmniej jeden odnośnik w tekście. Proszę podawać pełne tytuły przytaczanych prac.

∙ Bieżące komentarze do tekstu proszę umieszczać w przypisach na dole strony.

Recenzje i prawa autorskie

∙ Wszystkie Artykuły są recenzowane, zazwyczaj przez dwóch niezależnych recenzentów. Re-
cenzje są anonimowe: recenzent nie zna nazwiska autora, autor nie zna nazwiska recenzenta.

∙ Listy do Redakcji nie są recenzowane. Listy spełniające powyższe warunki są przyjmowane.

∙ Autorzy udzielają Referarium wszystkich praw do publikowania manuskryptu. Autorzy za-
chowują prawo do publikowania dowolnej wersji manuskryptu gdzie indziej, pod warunkiem
podania w publikacji odnośnika bibliograficznego do oryginalnego artykułu w Referarium.


